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To be the best powertrain  maker in the world 

㈜디아이씨 개요 
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주: ’15.12월말 기준 

I. ㈜디아이이씨 개요  ㈜디아이씨 일반현황 

회사명 

대표이사 

설립일 

자산총계 

자기자본 

울산광역시 울주군 두동면 봉계농공길 8 

869명 (사무직 216명, 생산직 653명)  

본사 / 한국 자회사 2 / 해외자회사 2 

www.dicorp.co.kr 

㈜디아이씨 (DIC DAE-IL Corporation) 

회장 김성문 / 사장 김정렬 

1976년 8월 3일 (39년) 

5,758억원(‘15년 9월말 연결 기준) 

1,797억원(자본금 108.5억원) 

본사주소 

종업원 

홈페이지 

그룹구조 
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최대주주 및

특수관계인

44%

자기주식

1%

기관투자자

25%

기타

30%

총발행주식수

21,700,000주
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㈜디아이씨 연혁 

1976     설립 (부산 금사동) 
 

1989     언양공장 준공 – 자동차부품 (현대자동차 제외) 
 

1991     대호기계 인수 – 자동차부품 (현대자동차 및 기아자동차 승용차 부문) 
 

1992     두서공장 준공 및 본사 이전 – 중장비 부품, Motorcycle 부품 
 

1996     두동공장 준공 – 자동차부품 (현대자동차) 
           경승용차 T/M 가공라인 설치, 변속기 기술연구소 설립  
 

1998     ISO9002 인증획득 (한국능률협회) 
 

2004     중국 현지법인 설립 (중국 장가항 – 대일기배유한공사) 
           ISO9001, ISO/TS16949, ISO14001 인증획득(SGS)  
 

2005     대일이노텍 설립 – 자동차부품 (현대파워텍, 현대다이모스) 
 

2007     상장 (유가증권 시장), 수출 1억불 탑 수상 
 

2008     미국 현지법인 설립 (Dae-Il USA) 
 

2009     두동 2공장 준공 및 본사 이전 (2010년) 
 

2011     한국형 히든챔피언 육성대상기업 선정 (한국수출입은행) 
 

2012     국가인적자원개발 컨소시엄 사업 운영기관으로 선정 
 

2013     중장비공장 이전 (두서공장  두동공장 본사) 
 

2014     인재개발연수원 준공 
           소형 상용급 RE-EV부품 System Integration 기술개발 국책사업 협약   

I. ㈜디아이이씨 개요  
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I. ㈜디아이이씨 개요  

본사(두동공장) 

두서공장 

언양공장 

▶ 부   지: 114,463m2 (34,625평) 
 

▶ 사업부: 본사 / 자동차부품 / 중장비부품 
              R&D센터 / 인력개발 연수원 
  

▶ 주   소: 
    울산시 울주군 두동면 봉계농공길 8 

▶ 부   지: 18,029m2 (5,453평) 
 

▶ 사업부: 
    EV특장차 사업부 / 신사업 
  

▶ 주   소: 
    울산시 울주군 두서면 전읍농공길 48 

▶ 부   지: 16,396m2 (4,960평) 
 

▶ 사업부: 
    자동차부품 / 직수출 
  

▶ 주   소: 
    울산시 울주군 상북면 양등농공길 69 

㈜디아이씨 본사 사업장 소개 
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I. ㈜디아이이씨 개요  

㈜대일이노텍 

▶ 설립: 2005년 11월 
 
 
 

▶ 위치: 충남 서산시 음암면 
 

▶ 부지: 50,160m2 (15,173평) 
 
 
 

▶ 사업: 자동차부품 
  

▶ 지분: 44.44%  
 
▶ 총자산:   856억원 (’15년말 기준) 

    매출액: 1,025억원 (’15년 기준) 
 

▶ 주요 거래처 
    현대파워텍, 현대다이모스 
 

대호기계㈜ 대일USA(美) 대일기배(中) 

▶ 설립: 1986년 11월 (인수) 
 
 
 

▶ 위치: 전북 익산시 팔봉동 
 

▶ 부지: 19,704m2 (5,960평) 
 
 
 

▶ 사업: 자동차부품/중장비부품 
  

▶ 지분: 47.86%  
 
▶ 총자산: 203억원 (’15.년말 기준) 

    매출액: 376억원 (’15년 기준) 

 
▶ 주요 거래처 
    현대자동차 전주공장 
 

 

▶ 설립: 2008년 1월 
 
 
 

▶ 위치: Morgan Hill CA, USA 
 

▶ 부지: 1,300m2 (393평) 
 
 
 

▶ 사업: Motorcycle parts 
  

▶ 지분: 100%  
 
▶ 총자산: 934만USD (’15년말 기준) 

    매출액: 298만USD (’15년 기준) 

 
▶ 주요 사업 
    Harley Davidson A/S,  
    tuning parts 유통 
 
 

▶ 설립: 2004년 3월 
 
 
 

▶ 위치: 중국 장가항시 
 

▶ 부지: 88,143m2 (26,663평) 
 
 
 

▶ 사업: 자동차부품/중장비부품 
  

▶ 지분: 100%  
 
▶ 총자산: 7.32억RMB (’15년말 기준) 

    매출액: 2.35억RMB (’15년 기준) 

 
▶ 주요 거래처 
    현대위아, 북경다이모스, Geely 
    CLARK 
 

 

㈜디아이씨 계열사 소개 
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㈜디아이씨그룹 I. ㈜디아이이씨 개요  

㈜디아이씨 

㈜대일이노텍 대호기계㈜ 대일기배유한공사 대일USA 

44.44% 47.86% 100% 100% 
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기
배

대
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442.6 

82.7 

18.6 

136.7 

24.5 

연결대상 범위 

매출액(’14년) 
(십억원) 

총자산(’14년) 
(십억원) 
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㈜디아이씨그룹 사업영역 I. ㈜디아이이씨 개요  

설계 소재관리 정밀가공 

Parts: Gear/Shaft 

Technology 
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㈜디아이씨그룹 사업영역 I. ㈜디아이이씨 개요  

Assembly 

Automobile Motorcycle 

Forklift 

Tractor & etc. 
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㈜디아이씨 생산라인 사례 

6 Speed gear line 

Gear grinding machine  Main shaft line 

Heat-treatment shop 

I. ㈜디아이이씨 개요  
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㈜디아이씨그룹 주요 고객사 I. ㈜디아이이씨 개요  

자동차부품 중장비부품 모터사이클 등 
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㈜디아이씨그룹 매출액 구조 I. ㈜디아이이씨 개요  

디아이씨

58%대일이노텍

20%

대호기계

7%

대일기배

7%

대일USA

8%

내수:자동차

47%

수출:자동차

28%

내수:중장비

19%

수출:

중장비

6%

현대차그룹

50%

두산그룹

14%

GM
10%

Clark
4%

현대중공업

4%

기타

18%

계열사별 매출비중  
(단순합산 기준) 

사업부별 매출비중  
(별도기준) 

고객사별 매출비중  
(단순합산 기준) 

5,477억원  
(2014년) 

5,477억원  
(2014년) 

3,174억원  
(2014년) 

3,174억원  
(2014년) 
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To be the best powertrain  maker in the world 

잃어버린 시간: 2012년 ~ 2014년 
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㈜디아이씨그룹 실적 추이 

자료: 디아이씨 자료: 디아이씨 

㈜디아이씨 그룹 매출액 추이 (5개 계열사 단순합산) ㈜디아이씨 연결 매출액 추이 

 단순합산 그룹 매출액 (디아이씨, 대일이노텍, 대호기계, 대일기배, 대일USA) 성장 정체 

  5,764억원(2011년) → 5,477억원(2014년) 
  

II. 잃어버린 시간 

251.3 

318.1 

422.4 

519.2 
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(십억원)
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대일USA 대일기배

대호기계 대일이노텍

디아이씨

(십억원)

391.4 390.1

482.8

576.4
550.4 551.7 547.7
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㈜디아이씨그룹 실적 추이 

자료: 디아이씨 자료: 디아이씨 

㈜디아이씨 시가총액 추이 ㈜디아이씨 연결기준 이익추이 

 ㈜디아이씨 연결기준 이익 

  영업이익: 209억원(2011년, OPM 3.9%) → 141억원(2014년, OPM 2.8%) 

  당기순이익: 92억원(2011년) → 38억원(2014년) 
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II. 잃어버린 시간 
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자료: 디아이씨 

대일기배유한공사 자산총계 및 매출액 추이 

10.9 

45.0 43.1 

61.6 

127.4 130.5 132.2 
136.7 

5.1 8.4 

17.7 
25.3 

38.0 38.1 

47.9 
39.8 

-

20.0 

40.0 

60.0 
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160.0 

'07 '08 '09 '10 '11 '12 '13 '14 '15(E) '16(E)

(십억원)

자산총계

매출액

 적극적인 납품처 다변화 전략 → 2010년 Geely로 부터 대규모 수주 

  6speed A/T부품 5년간 100만대 (매출액 기준 23.5억 위안) 규모    

 중국법인 ‘대일기배 유한공사’로 투자 집중 

  총자산: ‘09년말 2억 9,772만 위안 → ‘11년말 6억 5,212만 위안 → ‘14년말 7억 3,193만 위안  
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자료: 디아이씨 자료: 디아이씨 

㈜디아이씨 총차입금 추이 대일기배유한공사 영업이익 및 당기순이익 추이 

25 

72 

117 

145 

241 

275 278 
293 

12 

39 
52 

80 

166 

199 
186 

212 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

350 

'07 '08 '09 '10 '11 '12 '13 '14 '15(E) '16(E)

(십억원)

연결기준

별도기준

 Geely 6speed A/T 사업 차질 → 대일기배 정상가동 차질, 실적 부진 

  대일기배 총자산 회전률, 2014년 0.3x → ‘09~’14년까지 9,307만 위안 (172억원) 영업적자 기록 

 대일기배 투자회수 지연 → 본사(디아이씨) 재무부담  

  ’09~’14사이 자본금 증가 2억 4,800만 위안 + ’14년말 기준 본사 미수금  407억원 + 각종 상각  
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II. 잃어버린 시간 
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II. 잃어버린 시간 대일기배유한공사에 집중되었던 역량 
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To be the best powertrain  maker in the world 

터닝포인트: 2015년 ~ 2016년 
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㈜디아이이씨그룹: 터닝포인트 2015년 ~ 2016년 III. 터닝포인트  
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● 현대차그룹 7-DCT 프로젝트 본격화 → 그룹 재도약 성장동력 확보  
 

 ※ 1st 프로젝트: 예상보다 빠른 성장속도 → 2015년 30만대 돌파 
 ※ 2nd+3rd 프로젝트: 2015년 하반기 발주 →  금액기준 전체 발주량의 80% 수주  

 

● Geely자동차 6-A/T 프로젝트 정상화 → 중국법인 실적개선 가속화 
 

 ※ Geely자동차: 높은 판매성장률, 활발한 신모델 출시, 6-A/T 장착률 확대 
 ※ 대일기배 납품: 0.9만대(12년)→2.8만대(13년)→3.0만대(14년)→7.2만대(15년)  
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Geely 6-A/T 프로젝트 정상화: 2015년 4월 ~ III. 터닝포인트  

Geely Auto Line-Up (Global) 
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Geely Auto Line-Up (China) 

Geely 6-A/T 프로젝트 정상화: 2015년 4월 ~ III. 터닝포인트  
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Geely 6-A/T 프로젝트 정상화: 2015년 4월 ~ III. 터닝포인트  
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1월 2월 3월 4월 5월 6월 7월 8월 9월 10월 11월 12월 누적

내수 29,768   18,253   28,277   26,598   24,347   25,613   16,007   23,224   34,342   40,300   41,517   49,884   358,130          

2014 수출 3,667     3,162     6,480     9,048     6,265     5,708     4,117     4,452     4,677     3,957     3,000     5,078     59,611           

합계 33,435  21,415  34,757  35,646  30,612  31,321  20,124  27,676  39,019  44,257  44,517  54,962  417,741        

내수 55,039   30,138   45,000   38,648   34,231   31,168   26,887   30,006   41,421   48,491   50,513   52,821   484,363          

2015 수출 3,845     3,000     3,501     1,472     4,164     1,901     2,691     1,748     737       1,009     854       812       25,734           

합계 58,884  33,138  48,501  40,120  38,395  33,069  29,578  31,754  42,158  49,500  51,367  53,633  510,097        

내수 84.9 65.1 59.1 45.3 40.6 21.7 68.0 29.2 20.6 20.3 21.7 5.9 35.2

(YoY) 수출 4.9 (5.1) (46.0) (83.7) (33.5) (66.7) (34.6) (60.7) (84.2) (74.5) (71.5) (84.0) (56.8)

합계 76.1 54.7 39.5 12.6 25.4 5.6 47.0 14.7 8.0 11.8 15.4 (2.4) 22.1

Geely 자동차 판매실적
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Geely 6-A/T 프로젝트 정상화: 2015년 4월 ~ III. 터닝포인트  

24/58 

http://www.dicorp.co.kr/


  

대일기배(장가항)유한공사 Geely 납품대수 추이 및 전망 

      

-
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(대)

자료: Geely 

Geely Auto 중국 내수판매 추이 

 Geely Auto 성장 모멘텀 

  Geely Auto 판매실적: 2015년 51.0만대, +22.1%yoy 성장 (중국 내수판매 +35.2%yoy) 

  상품성 크게 개선된 신차(GC9 등)출시, Volvo 정상화 궤도, A/T 적용 확대 등  
 

 2015년 4월 이후 대일기배의 Geely향 납품대수 급증 
  

Geely 6-A/T 프로젝트 정상화: 2015년 4월 ~ III. 터닝포인트  
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자료: Geely 자료: Geely 

Geely GC9 Geely Auto 판매실적 추이 
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Geely 6-A/T 프로젝트 정상화: 2015년 4월 ~ III. 터닝포인트  

 GC9 판매, 2016년 1월 6,000대 돌파 

  GC9은 모든 트림 6speed A/T 장착 

  Volvo와의 기술공유를 통해 개발된 최초의 B세그먼트 모델  

  중국 로컬모델 가운데 유일하게 “China’s 2016 Car Of The Year” 선정 
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자료: 신영증권 리서치센터 자료: 신영증권 리서치센터 

Geely Auto 6speed A/T 장착률 추정 중국 A/T 장착률 추이 

 중국 내수시장 Auto Transmission 장착률 가파른 상승세 

  2015년 중반 A/T 장착률 45% 돌파 
 

 Geely의 판매실적에서도 A/T장착 비율 빠르게 증가하는 것으로 추정 

  월 8,000대 이상 6speed A/T 장착모델 판매 추정 
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Geely 6-A/T 프로젝트 정상화: 2015년 4월 ~ III. 터닝포인트  
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(단위: 대) 

1월 2월 3월 4월 5월 6월 7월 8월 9월 10월 11월 12월

성도질리 300       200       600       600       800       800       300       3,000     1,000         1,500     1,800     2,000     12,900     

제남질리 150       -           50         50         50         50         -           100       100           100       100       100       850         

샹탄질리 200       -           150       150       150       150       150       150       200           300       300       300       2,200       

츈쇼우질리 6,700     4,020     7,225     7,300     7,350     7,150     5,100     5,100     9,550         9,550     10,300   10,500   89,845     

NL-3 645       207       650       1,060     1,550     1,550     2,100     2,100     2,630         3,250     3,330     3,400     22,472     

충칭 리판 1,800     -           1,500     1,500     1,500     1,500     1,700     1,700     1,900         1,900     1,900     1,400     18,300     

한국 쌍용 288       -           488       288       288       288       288       288       288           288       288       288       3,368       

북기 은샹 -           -           -           15         -           -           -           -           -               50         -           -           65           

합계 10,083  4,427   10,663  10,963  11,688  11,488  9,638   12,438  15,668      16,938  18,018  17,988  150,000  

M 2303 450       200       650       650       850       850       300       3,100     1,100         1,600     1,900     2,100     13,750     

M 2304 200       -           150       150       150       150       150       150       200           300       300       300       2,200       

M 2306 60         20         100       100       150       150       100       100       250           250       300       500       2,080       

M 2307 3,500     2,500     4,000     4,000     4,000     4,000     3,200     3,200     5,500         5,500     6,000     6,000     51,400     

M 2310 3,140     1,500     3,125     3,200     3,200     3,000     1,800     1,800     3,800         3,800     4,000     4,000     36,365     

M 2308 15         2          25         30         20         20         40         40         50             100       150       200       692         

M 2309 30         5          25         30         30         30         60         60         80             150       180       200       880         

M 2316 600       200       600       1,000     1,500     1,500     2,000     2,000     2,500         3,000     3,000     3,000     20,900     

M 2813 1,800     -           1,500     1,500     1,500     1,500     1,500     1,500     1,500         1,500     1,500     1,000     16,300     

M 2814 -           -           -           -           -           -           100       100       200           200       200       200       1,000       

M 2815 -           -           -           -           -           -           100       100       200           200       200       200       1,000       

벨브아세이 -           -           200       -           -           -           -           -           -               -           -           -           200         

Main Case 0P030 288       -           288       288       288       288       288       288       288           288       288       288       3,168       

Sample test용 -           -           -           15         -           -           -           -           -               50         -           -           65           

합계 10,083  4,427   10,663  10,963  11,688  11,488  9,638   12,438  15,668      16,938  18,018  17,988  150,000  

합계
2016(E)

고객기준

모델기준

구   분

Geely 6-A/T 프로젝트 정상화: 2015년 4월 ~ III. 터닝포인트  

2016년 대일기배유한공사 Geely 向 납품계획 
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(단위: 천RMB, %) 

Geely 6-A/T 프로젝트 정상화: 2015년 4월 ~ III. 터닝포인트  

대일기배유한공사 분기실적 추이 

29/58 

구    분 '14.1Q '14.2Q '14.3Q '14.4Q '15.1Q '15.2Q '15.3Q '15.4Q

  매출액 63,118 49,337 56,488 65,946 33,961 65,331 75,982 120,205

  영업이익 -1,577 -3,047 -8,879 -1,584 -9,123 2,626 7,028 13,859

  (영업이익률 ) -2.5% -6.2% -15.7% -2.4% -26.9% 4.0% 9.2% 11.5%

  당기순이익 -1,702 -3,370 -8,891 -1,589 -10,551 1,321 -2,125 -6,990

http://www.dicorp.co.kr/
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현대차그룹 7-DCT 프로젝트 본격화: 2015년 5월 ~ III. 터닝포인트  

● 현대차그룹 7-DCT 프로젝트 본격화 → 그룹 재도약 성장동력 확보  
 

 ※ 1st 프로젝트: 예상보다 빠른 성장속도 → 2015년 30만대 돌파 
 ※ 2nd+3rd 프로젝트: 2015년 하반기 발주 →  금액기준 전체 발주량의 80% 수주  

 

● Geely자동차 6-A/T 프로젝트 정상화 → 중국법인 실적개선 가속화 
 

 ※ Geely자동차: 높은 판매성장률, 활발한 신모델 출시, 6-A/T 장착률 확대 
 ※ 대일기배 납품: 0.9만대(12년)→2.8만대(13년)→3.0만대(14년)→7.2만대(15년)  

http://www.dicorp.co.kr/


자료: 디아이씨 자료: 디아이씨 

7-speed Dual Clutch Transmission Geely 6-speed Auto Transmission 
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현대차그룹 7-DCT 프로젝트 본격화: 2015년 5월 ~ III. 터닝포인트  
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현대차그룹 7-DCT 프로젝트 본격화: 2015년 5월 ~ III. 터닝포인트  
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자료: 디아이씨 자료: 디아이씨 

7-DCT 신규수주 예상 매출액 추이 7-DCT 핵심부품 신규수주 규모 
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현대차그룹 7-DCT 프로젝트 본격화: 2015년 5월 ~ III. 터닝포인트  

 현대차그룹 7-DCT 프로젝트 1단계 2015년 2분기 생산시작 

  2015년 당초 예상(디아이씨)보다 두배이상 많은 30여만대 분량 생산 납품 
 

 현대차그룹 7-DCT 프로젝트 2단계, 3단계 발주 2015년 3분기 

  전체 발주의 약 80% (예상매출액 기준) 수주 
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To be the best powertrain  maker in the world 

새로운 도약: 2016년 ~ 
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㈜디아이씨 주요 재무실적 요약 
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IV. 새로운 도약  

(단위: 십억원, %) 
계열회사 매출액 

77.9 

239.5 

39.8 

52.0 

○ 대일이노텍 1,025억원(-7.5%yoy) → GMK 부진 
 

○ 대호기계 376억원(+5.9%yoy) 
 

○ 대일기배 520억원(+30.6%yoy) → Geely 납품 본격화 

디아이씨(별도) 매출액 

[디아이씨 별도기준] 
 

○ 2015년 매출액 3,287억원 (+3.6%yoy) 
 

○ 자동차사업부 +7.4%yoy / 중장비사업부 -8.2%yoy 
 

○ 중장비부품 부진에도 불구 자동차부품 호조로 성장세 유지 

239.5 
257.2 

77.9 
71.5 

2014년 2015년

차량 중장비

+7.4%

-8.2%

+3.6%
317.3

328.7

110.8 

35.6 
39.8 

102.5 

37.6 

52.0 

대일이노텍 대호기계 대일기배

2014년 2015년

-7.5%

+5.9%

+30.6%
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㈜디아이씨 주요 재무실적 요약 

(단위: 십억원, %) 
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IV. 새로운 도약  

판매관리비(연결) 매출원가율(연결) 

판관비율

+8.7% 
판관비율

+8.8% 

○ 디아이씨 본사 원가율 개선 (89.2% → 86.5%) 
 

   - 원자재비중 하락, 일반구매 및 관리비 절감 등 
 

○ 대일기배 원가율 대폭 개선 / 상반기 중장비 수익구조 양호  

○ 디아이씨 본사 판관비율 개선 (8.0% → 6.9%) 
 

   - 대손상각비 감소, 적극적인 원가절감 노력 (접대비 -82%yoy) 
 

502.0 
520.0 

441.9 444.9 

2014년 2015년

매출액 매출원가

매출원가율

+88.0%
매출원가율

+85.6%

44.1 
46.0 
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㈜디아이씨 주요 재무실적 요약 

(단위: 십억원, %) 
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IV. 새로운 도약  

당기순이익(연결) 영업이익(연결) 

○ 디아이씨: 2.8% → 6.6% (7DCT 가동률 상승) 
 

○ 대일기배: -10.2% → +4.9% (Geely 납품 확대) 
 

○ 전 그룹사 원가절감 노력 및 신규아이템 효과 

○ 대일기배 위안화 평가절하에 따른 대규모 외화환산손실 
 

○ 이자비용 105억원 (매출채권 처분손실 포함시 114억원) 
 

○ 사상최대 순이익 기록 

20.1 

15.9 
17.1 

14.1 

31.0 

2011년 2012년 2013년 2014년 2015년

영업이익율

+6.0%

+3.4%+3.2%

+3.9%

+2.8%

9.2 

3.3 

4.7 
3.8 

13.4 

2011년 2012년 2013년 2014년 2015년

성장률

+251.4%
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1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

유동자산 150.4    150.1    144.1    125.8    141.0    132.8    131.4    227.3    222.6    210.0    202.3    206.2    212.6    208.2    

비유동자산 291.4    289.8    291.4    308.7    301.6    310.9    314.5    345.7    342.2    349.1    361.2    361.9    362.7    367.6    

자산총계 441.7    439.9    435.6    434.5    442.6    443.7    445.9    573.0    564.7    559.1    563.5    568.1    575.3    575.8    

유동부채 240.2    242.1    238.3    242.9    242.7    243.3    240.2    333.3    330.9    329.2    333.0    332.1    338.1    327.1    

비유동부채 55.6      51.1      50.5      53.8      59.8      55.5      56.4      68.4      63.8      57.8      61.9      67.7      63.2      69.0      

부채총계 295.8    293.2    288.8    296.7    302.5    298.8    296.6    401.7    394.6    387.1    394.9    399.8    401.3    396.1    

자본총계 145.9    146.7    146.8    137.8    140.1    144.8    149.3    171.3    170.1    172.0    168.6    168.3    174.0    179.7    

(현금성자산) 3.3        7.4        3.3        1.4        0.6        1.4        1.2        9.8        16.1      10.3      6.0        6.8        7.3        4.0        

(총차입금) 191.2    193.5    187.8    211.6    212.2    205.5    198.7    292.7    293.1    290.9    293.5    293.7    290.5    295.8    

매출액 84.1      81.0      72.4      79.9      80.9      89.0      77.4      131.0    129.4    117.1    124.5    123.7    135.7    122.7    

매출원가 74.1      70.5      65.1      73.4      70.7      75.0      67.1      112.8    111.2    104.0    114.0    107.6    114.8    103.9    

판관비 5.0        5.5        6.1        8.7        4.2        5.8        7.1        10.5      11.8      10.8      12.9      9.9        11.3      12.4      

영업이익 5.1        5.0        1.2        (2.2) 6.0        8.2        3.3        7.8        6.3        2.3        (2.3) 6.2        9.6        6.4        

(EBITDA) 8.4        8.6        4.7        2.4        9.4        11.9      6.9        14.2      13.0      9.0        5.7        13.2      16.8      13.9      

(대손상각) 0.6        (0.0) 1.7 8.5        0.0        1.4        1.1        0.0        (0.0) 0.0 0.0 0.0        0.0        0.0        

이자비용 2.3        2.6        2.6        1.2        2.2        2.0        1.9        3.1        3.4        3.4        3.1        2.7        2.6        2.5        

세전이익 3.0        0.9        0.0        (9.0) 3.0        7.6        5.5        5.7        1.1        0.8        (3.0) 3.2        8.5        7.2        

당기순이익 2.3        0.8        0.1        (7.2) 2.3        5.8        4.5        4.4        0.7        0.5        (1.8) 1.9        6.2        5.5        

(원가율) 88.1% 87.1% 90.0% 91.9% 87.4% 84.3% 86.6% 86.1% 86.0% 88.7% 91.5% 87.0% 84.6% 84.7%

(영업이익률) 6.0% 6.1% 1.6% -2.8% 7.5% 9.2% 4.2% 5.9% 4.9% 2.0% -1.9% 5.0% 7.1% 5.2%

별도기준 연결기준

구   분

B/S

I/S

2014 2015 2014 2015

IV. 새로운 도약  

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

유동자산 150.4    150.1    144.1    125.8    141.0    132.8    131.4    130.4    227.3    222.6    210.0    202.3    206.2    212.6    208.2    218.9    

비유동자산 291.4    289.8    291.4    308.7    301.6    310.9    314.5    319.8    345.7    342.2    349.1    361.2    361.9    362.7    367.6    368.1    

자산총계 441.7    439.9    435.6    434.5    442.6    443.7    445.9    450.1    573.0    564.7    559.1    563.5    568.1    575.3    575.8    587.0    

유동부채 240.2    242.1    238.3    242.9    242.7    243.3    240.2    237.0    333.3    330.9    329.2    333.0    332.1    338.1    327.1    325.2    

비유동부채 55.6      51.1      50.5      53.8      59.8      55.5      56.4      66.4      68.4      63.8      57.8      61.9      67.7      63.2      69.0      86.3      

부채총계 295.8    293.2    288.8    296.7    302.5    298.8    296.6    303.4    401.7    394.6    387.1    394.9    399.8    401.3    396.1    411.5    

자본총계 145.9    146.7    146.8    137.8    140.1    144.8    149.3    146.7    171.3    170.1    172.0    168.6    168.3    174.0    179.7    175.5    

(현금성자산) 3.3        7.4        3.3        1.4        0.6        1.4        1.2        1.8        9.8        16.1      10.3      6.0        6.8        7.3        4.0        7.1        

(총차입금) 191.2    193.5    187.8    211.6    212.2    205.5    198.7    212.5    292.7    293.1    290.9    293.5    293.7    290.5    295.8    299.0    

매출액 84.1      81.0      72.4      79.9      80.9      89.0      77.4      81.4      131.0    129.4    117.1    124.5    123.7    135.7    122.7    138.0    

매출원가 74.1      70.5      65.1      73.4      70.7      75.0      67.1      71.5      112.8    111.2    104.0    114.0    107.6    114.8    103.9    118.6    

판관비 5.0        5.5        6.1        8.7        4.2        5.8        7.1        5.7        10.5      11.8      10.8      12.9      9.9        11.3      12.4      10.6      

영업이익 5.1        5.0        1.2        (2.2) 6.0        8.2        3.3        4.2        7.8        6.3        2.3        (2.3) 6.2        9.6        6.4        8.8        

(EBITDA) 8.4        8.6        4.7        2.4        9.4        11.9      6.9        8.3        14.2      13.0      9.0        5.7        13.2      16.8      13.9      17.3      

(대손상각) 0.6        (0.0) 1.7 8.5        0.0        1.4        1.1        3.5        0.0        (0.0) 0.0 0.0 0.0        0.0        0.0        0.0        

이자비용 2.3        2.6        2.6        1.2        2.2        2.0        1.9        1.8        3.1        3.4        3.4        3.1        2.7        2.6        2.5        2.6

세전이익 3.0        0.9        0.0        (9.0) 3.0        7.6        5.5        (2.0) 5.7        1.1        0.8        (3.0) 3.2        8.5        7.2        (0.1)

당기순이익 2.3        0.8        0.1        (7.2) 2.3        5.8        4.5        (1.2) 4.4        0.7        0.5        (1.8) 1.9        6.2        5.5        (0.1)

(원가율) 88.1% 87.1% 90.0% 91.9% 87.4% 84.3% 86.6% 87.8% 86.1% 86.0% 88.7% 91.5% 87.0% 84.6% 84.7% 86.0%

(영업이익률) 6.0% 6.1% 1.6% -2.8% 7.5% 9.2% 4.2% 5.2% 5.9% 4.9% 2.0% -1.9% 5.0% 7.1% 5.2% 6.4%

별도기준 연결기준

구   분

B/S

I/S

2014 2015 2014 2015
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IV. 새로운 도약  

유동자산 95.7      121.2    172.2    175.7    144.4    125.8    130.4    143.8    171.1    223.3    224.2    210.3    202.3    218.9    

비유동자산 99.3      128.0    225.4    248.5    286.6    308.7    319.8    145.0    175.5    305.1    322.6    343.3    361.2    368.1    

자산총계 194.9    249.2    397.6    424.2    431.0    434.5    450.1    288.8    346.5    528.4    546.8    553.6    563.5    587.0    

유동부채 75.4      115.0    192.2    226.1    236.3    242.9    237.0    151.4    197.4    284.1    316.6    323.9    333.0    325.2    

비유동부채 21.7      26.9      69.1      58.4      50.2      53.8      66.4      31.3      35.9      78.6      67.1      60.1      61.9      86.3      

부채총계 97.1      141.8    261.2    284.6    286.5    296.7    303.4    182.7    233.4    362.7    383.7    384.0    394.9    411.5    

자본총계 97.8      107.4    136.4    139.7    144.5    137.8    146.7    106.2    113.2    165.8    163.1    169.7    168.6    175.5    

(현금성자산) 15.5      6.0        2.9        1.6        3.6        1.4        1.8        19.0      10.7      11.0      10.2      10.1      6.0        7.1        

(총차입금) 52.1      79.6      166.4    199.4    185.7    211.6    212.5    116.9    145.5    240.7    274.9    277.8    293.5    299.0    

매출액 183.3    254.7    323.5    332.3    324.0    317.4    328.7    318.1 422.4 519.2 504.9 503.6 502.0 520.0

매출원가 169.5    226.0    285.7    298.4    289.8    283.1    284.3    282.7 369.3 448.8 448.1 443.0 441.9 444.9

판관비 10.2      14.4      19.5      17.7      18.7      25.3      22.7      40.6 42.3 50.3 40.9 43.5 46.0 44.1

영업이익 3.6        14.4      18.3      16.2 15.5      9.0        21.7      (5.2) 10.8 20.1 15.9 17.1 14.1 31.0

(EBITDA) 14.2      28.6      28.4      28.7      29.1      24.1      36.5      17.4 35.2 39.3 38.8 43.4 42.0 61.2

(감가상각비) 10.5      14.2 10.1 12.4      13.6      15.1      14.8      22.6 24.4 19.2 22.9 26.3 27.9 30.2

이자비용 2.8        3.6        7.8        9.8        9.0        8.8        7.9        6.3 6.7 10.9 12.8 12.5 11.9 10.5

세전이익 (4.2) 10.0 9.8 6.2 5.4 (5.0) 14.2 (7.9) 6.7 11.2 5.6 8.1 4.6 18.8

당기순이익 (3.8) 8.5 9.5 5.4 3.3 (4.0) 11.5 (7.7) 5.5 9.2 3.3 4.7 3.8 13.4

(원가율) 92.5% 88.7% 88.3% 89.8% 89.4% 89.2% 86.5% 88.9% 87.4% 86.4% 88.7% 88.0% 88.0% 85.6%

(영업이익률) 2.0% 5.6% 5.7% 4.9% 4.8% 2.8% 6.6% -1.6% 2.6% 3.9% 3.2% 3.4% 2.8% 6.0%

'12
구   분

별도기준 연결기준

'13 '14 '15 '14 15 '16(E)'16(E) '09 '10 '11 '12 '13

B/S

I/S

'09 '10 '11
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IV. 새로운 도약  

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

자산총계 100.6    101.5    103.2    82.7      84.5      84.0      93.2      85.6      16.9      17.9      17.8      18.6      19.0      19.3      19.0      20.3      

부채총계 58.5      58.1      58.4      36.6      40.2      39.1      46.7      39.2      4.7        5.4        5.2        5.5        5.6        5.5        5.2        5.8        

자본총계 42.1      43.3      44.8      46.1      44.3      44.9      46.5      46.5      12.2      12.5      12.6      13.0      13.3      13.8      13.9      14.5      

매출액 27.5      28.8      25.9      28.6      26.4      25.5      23.3      27.2      9.0        8.3        8.2        10.1      9.0        9.5        8.1        10.9      

순손익 1.8        0.9        1.4        1.6        1.9        0.5        0.8        0.3        0.5        0.2        0.2        0.6        0.3        0.5        0.1        0.7        

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

자산총계 131.0    123.2    129.4    136.7    136.4    142.4    145.9    153.4    28.2      27.3      26.0      24.5      24.9      24.3      23.6      10.3      

부채총계 73.0      68.7      73.8      81.9      83.2      88.1      89.8      100.9    49.1      47.1      48.3      50.8      48.4      53.1      55.0      41.3      

자본총계 58.1 54.5 55.5 54.8 53.2 54.3 56.1 52.5 (20.9) (19.8) (22.4) (26.3) (23.5) (28.8) (31.5) (31.0)

매출액 11.0      8.0        9.2        11.5      6.0        11.5      13.8      20.7      11.9      14.0      10.7      7.7        10.5      11.6      9.4        (19.0)

순손익 (0.3) (0.6) (1.5) (2.7) (1.9) 0.2 (0.2) 1.5 (0.7) 0.2 (1.5) (2.5) (0.8) (0.7) (0.9) (1.2)

2014 2015

I/S

B/S

구   분

대일이노텍 대호기계

2014 2015 2014 2015

B/S

I/S

구   분

대일기배 대일USA

2014 2015
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IV. 새로운 도약  

자산총계

부채총계

자본총계

매출액

순손익

자산총계

부채총계

자본총계

매출액

순손익

구   분

대일이노텍 대호기계

2013 2014 2015

B/S

I/S

3.5                        5.8                        4.7                        

2013 2014

B/S

I/S

구   분

대일기배

39.2                      36.6                      47.0                      

85.6                      82.7                      89.2                      

102.5                    110.8                    100.9                    

46.5                      46.1                      42.2                      

2016(E)

16.5                      18.6                      20.3                      

4.9                        5.5                        5.8                        

2013 2014 2015 2016(E)

11.6                      13.0                      14.5                      

28.2                      35.6                      37.6                      

2015 2016(E) 2013 2014 2015 2016(E)

0.3                        1.5                        1.5                        

대일USA

10.3                      

73.1                      81.9                      100.9                    46.0                      50.8                      41.3                      

132.2                    136.7                    153.4                    25.9                      24.5                      

(1.2)(1.2) (5.1) (3.3) (4.1) (4.4)

(31.0)

47.9                      39.8                      52.0                      50.7                      44.3                      12.6                      

59.0                      54.8                      52.5                      (20.1) (26.3)
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실적 비중 계획 비중 계획 비중 계획 비중 계획 비중 계획 비중 계획 비중

GEELY 127억원 32% 278억원 53% 557억원 48% 594억원 35% 668억원 29% 743억원 27% 743억원 23%

현대차 164억원 41% 133억원 26% 335억원 29% 810억원 47% 1,260억원 55% 1,260억원 45% 1,260억원 38%

기타 억원 0% 억원 0% 133억원 11% 223억원 13% 278억원 12% 707억원 25% 1,212억원 37%

소계 291억원 73% 410억원 79% 1,025억원 88% 1,627억원 95% 2,206억원 96% 2,710억원 97% 3,215억원 97%

69억원 17% 57억원 11% 66억원 6% 69억원 4% 75억원 3% 76억원 3% 80억원 2%

38억원 10% 52억원 10% 77억원 7% 10억원 1% 8억원 0% 7억원 0% 5억원 0%

398억원 100% 520억원 100% 1,168억원 100% 1,706억원 100% 2,289억원 100% 2,793억원 100% 3,300억원 100%합    계

구분
2020(E)2019(E)2018(E)2017(E)2016(E)20152014

차량부품

중장비부품

기타
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㈜디아이씨그룹, Vision 2020 

 

‘15~’20 CAGR 

+15.7% 

※ EV/특장차사업부, 대일USA 제외 

※ 단순합산 매출액 기준 

IV. 새로운 도약  

-

2,000 

4,000 

6,000 

8,000 

10,000 

12,000 

'13 '14 '15 '16(E) '17(E) '18(E) '19(E) '20(E)

(억원)

대일기배

대호기계

대일이노텍

(주)디아이씨
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To be the best powertrain  maker in the world 

大一汽配有限公司 
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To be the best powertrain maker in the world 

大一汽配(张家港)有限公司 
Daeil Automotive Parts  

(Zhangjiagang) Co., Ltd 

http://www.dicorp.co.kr/


투자자 유의사항 

▶본 자료는 투자자 여러분들의 편의를 위하여 작성된 것으로서 일부 내용은 회계 
   감사 과정에서 변경될 수 있음을 양지하시기 바랍니다.  
 

▶본 자료에 포함된 향후 전망은 현재 시장상황과 대일기배유한공사의 경영방침을 반영하여 
   작성된 것으로, 경영환경의 변화와 경영전략의 수정 등에 따라 달라질 수 있음을  
   양지 하시기 바랍니다. 

To be the best powertrain  maker in the world 
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주: 상해 푸동공항에서 약 150km, 2시간 거리 

大一汽配(张家港)有限公司 
 

회사명 

대표이사 

설립일 

자산총계 

 자기자본 

중국 강소성 장가항시 봉황진 한국공업원구 

385명  

부지 69,580m2 (21,048평) 

大一汽配(张家港)有限公司 

동사장 김성문 / 총경리 황해담 

2004년 3월 (11년) 

818.7백만RMB(‘15년 12월말 기준) 

6千만$(자본금 4.12억RMB) 

주소 

종업원 

규모 

개요 
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2004     대일기배 장가항 공장 설립 
 

2007     TS-16949, ISO 14001 인증 취득 
 

2008     주조공장 및 산업차량용 가공, 조립공장 건축 
 

2009     ISO 9001 인증 취득 
 

2011     GEELY 6AT 부품 가공,조립 공장 건축 
 

2011     주조 2기 공장 증설 
 

2016     현대 7-DCT  공장 신축 예정 

회사연혁 

[산업차량용 가공,조립공장] 

[주조공장] [자동차용 가공공장] 

[GEELY 6AT 가공,조립공장] [현대 7-DCT 신축 예정 공장] [GEELY 6AT 부품 가공,조립공장] 

大一汽配(张家港)有限公司 
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주조 열전가공 열처리 

Parts: Gear/Shaft-GEELY 6AT 

주요 공정 

열후가공 기어연마 조립 

DIFF ASS`Y REAR CARRIER ASSY SUPPORT ASSY  INPUT SHAFT ASSY  INTERMEDIATE            
SHAFT ASSY  

FRONT CARRIER ASSY 

FWD SUN GEAR DIFF RING GEAR HUB B1/C3 HUB C2 O/D SHAFT 

주요 공정 및 아이템 大一汽配(张家港)有限公司 
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공장 LAY-OUT 

[GEELY 6AT 가공,조립공장] 

大一汽配(张家港)有限公司 
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Geely 

55% 
현대차그룹 

26% 

Clark 

12% 

기타 

7% 

자동차

74%

중장비

17%

기타

9%

사업부별 매출비중  
2015년(E) 

고객사별 매출비중  
2015년(E) 

500억원  500억원 

14% 

5% 

81% 

매출비중 大一汽配(张家港)有限公司 
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2016년 Geely向 납품계획 

(단위: 대) 

1월 2월 3월 4월 5월 6월 7월 8월 9월 10월 11월 12월

성도질리 300       200       600       600       800       800       300       3,000     1,000         1,500     1,800     2,000     12,900     

제남질리 150       -           50         50         50         50         -           100       100           100       100       100       850         

샹탄질리 200       -           150       150       150       150       150       150       200           300       300       300       2,200       

츈쇼우질리 6,700     4,020     7,225     7,300     7,350     7,150     5,100     5,100     9,550         9,550     10,300   10,500   89,845     

NL-3 645       207       650       1,060     1,550     1,550     2,100     2,100     2,630         3,250     3,330     3,400     22,472     

충칭 리판 1,800     -           1,500     1,500     1,500     1,500     1,700     1,700     1,900         1,900     1,900     1,400     18,300     

한국 쌍용 288       -           488       288       288       288       288       288       288           288       288       288       3,368       

북기 은샹 -           -           -           15         -           -           -           -           -               50         -           -           65           

합계 10,083  4,427   10,663  10,963  11,688  11,488  9,638   12,438  15,668      16,938  18,018  17,988  150,000  

M 2303 450       200       650       650       850       850       300       3,100     1,100         1,600     1,900     2,100     13,750     

M 2304 200       -           150       150       150       150       150       150       200           300       300       300       2,200       

M 2306 60         20         100       100       150       150       100       100       250           250       300       500       2,080       

M 2307 3,500     2,500     4,000     4,000     4,000     4,000     3,200     3,200     5,500         5,500     6,000     6,000     51,400     

M 2310 3,140     1,500     3,125     3,200     3,200     3,000     1,800     1,800     3,800         3,800     4,000     4,000     36,365     

M 2308 15         2          25         30         20         20         40         40         50             100       150       200       692         

M 2309 30         5          25         30         30         30         60         60         80             150       180       200       880         

M 2316 600       200       600       1,000     1,500     1,500     2,000     2,000     2,500         3,000     3,000     3,000     20,900     

M 2813 1,800     -           1,500     1,500     1,500     1,500     1,500     1,500     1,500         1,500     1,500     1,000     16,300     

M 2814 -           -           -           -           -           -           100       100       200           200       200       200       1,000       

M 2815 -           -           -           -           -           -           100       100       200           200       200       200       1,000       

벨브아세이 -           -           200       -           -           -           -           -           -               -           -           -           200         

Main Case 0P030 288       -           288       288       288       288       288       288       288           288       288       288       3,168       

Sample test용 -           -           -           15         -           -           -           -           -               50         -           -           65           

합계 10,083  4,427   10,663  10,963  11,688  11,488  9,638   12,438  15,668      16,938  18,018  17,988  150,000  

합계
2016(E)

고객기준

모델기준

구   분

大一汽配(张家港)有限公司 
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단위:台 

  대일기배  
현공급 공장 

  샹탄   
20만대 

  닝버   
20만대 

  제녕   
20만대 

 신차종  버루이 
생산기지(춘쇼) 

상해   
쌍림 

GEELY 6AT 생
산능력: 60만대     
(3개공장) 

Geely Powertrain 大一汽配(张家港)有限公司 
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신규 고객 프로젝트  
개발  Master Plan  

비  고 
16年 
5月 

6月 9月 10月 12月 
17年 
12月 

1. 북기은샹                  C20  

2. 충칭리판                  X80 

3. GEELY KC-IB(버루이 UP-GRADE 차) 

기타 
장성기차 ,  장안기차,   중타이 (众泰)  등 완성차 MAKER와 적극적인 영업  활
동을 통한 6속 AUTO 미션 판매량 증대 전략 대폭 추진 중(쌍림 자동차) 

OTS 
샘플 
인증 

 
SOP 
 

 
SOP 
 

OTS 
샘플 
인증 

 
SOP 
 

쌍림(Geely) 신규고객 개발계획 大一汽配(张家港)有限公司 
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울산 및 북경 DYMOS向 7DCT용 GEAR, SHAFT & Diff ass’y 개발 

성장포인트 2- 7DCT 大一汽配(张家港)有限公司 
 

2016(E) 2017(E) 2018(E) 2019(E)

90,000        450,000      700,000      700,000      

162억원 810억원 1,260억원 1,260억원

2017(E) 2018(E) 2019(E) 2020(E)

167,000      200,000      200,000      200,000      

현대

울산공장

생산ITEM
Hub Sleeve Ass'y 및

Gear & Shaft 8종

PILOT공급
P1: 2016년 7월

P2: 2016년 9월

양산
 2017년 3월: 변속기

 2017년 1월:   DIC

양산수량

T/M 사양 7속 DCT

북경

DYMOS

생산ITEM
Diff-Ass'y 및

Gear & Shaft 19종

PILOT공급
P1: 2016년 5월

P2: 2016년 7월

양산
         2016년 9월: 변속기 (북경다이모스)

         2016년 8월:   DIC 중국공장

양산수량

및

금액
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기타 고객사 및 생산 제품 

자동차 부품 

중장비 부품 

No. 고객 생산제품 기종
종류
(종)

CAPA/Year
(만대)

1 Geely HUB & Shafts 6 AT 11     20              

2 현대다이모스 (일조) Diff / Case EFC/XDC/M5CF1/M6CF1/M6CF4 5      100             

3 현대다이모스 (일조) Sleeve M5CF1/M6CF1 6      60              

4 현대위아 CV-Joint Outer Race/T-Housing 3      40              

5 현대위아 (세종) Ex-Manifolder DOHC/Beta/Gamma/RS 4      72              

29     합계

No. 고객 생산제품 기종
종류
(종)

CAPA/Year
(대)

1 청도클라크 T/M TA30/TA18 9      4,500           

2 두산산차 BEAM 3.5T/4.5T 2      7,000           

11     합계

大一汽配(张家港)有限公司 
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(단위: 만대, 억원) 

신규개발 현황 大一汽配(张家港)有限公司 
 

수량 금액 수량 금액 수량 금액 수량 금액 수량 금액

  북경다이모스 Output/Input shaft 외 17종 9만대 162억원 45만대 810억원 70만대 1,260억원 70만대 1,260억원 70만대 1,260억원

  성루이 Diff Ass'y 외 5종 10만대 126억원 15만대 189억원 20만대 252억원 30만대 378억원 40만대 504억원

예정   장성기차 Diff Ass'y       -       - 10만대 45억원 20만대 90억원 20만대 90억원 40만대 180억원

19만대 288억원 70만대 1,044억원 110만대 1,602억원 120만대 1,728억원 150만대 1,944억원

  북경기차 Carrier 외 4종 -       - 5만대 90억원 10만대 180억원 10만대 180억원 15만대 270억원

Gear 4외 1종 1만대 3.6억원 10만대 36억원 20만대 72억원 20만대 72억원 30만대 108억원

Shaft 2종 1만대 3.6억원 10만대 36억원 20만대 72억원 20만대 72억원 30만대 108억원

2만대 7.2억원 25만대 162억원 50만대 324억원 50만대 324억원 75만대 486억원

21만대 295.2억원 95만대 1,206억원 160만대 1,926억원 170만대 2,052억원 225만대 2,430억원

2019(E) 2020(E)

총         계

확정

신규

수주

소   계

예정
추가

개발

소   계

구분

2018(E)

  성루이

납품처 품명

2016(E) 2017(E)
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THANK YOU 

감 사 합 니 다 

www.dicorp.co.kr 

To be the best powertrain  maker in the world 

http://www.dicorp.co.kr/
http://www.art-com.co.kr/online/ppt_gallery_1.htm

